
 
Urząd Marszałkowski                 DEPARTAMENT ZARZĄDZANIA 
Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu               ŚRODOWISKIEM I KLIMATU 
al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań                tel. 61 626 75 25 
tel. 61 626 66 66, www.umww.pl dsk.sekretariat@umww.pl 

 

Poznań, 25.02.2026 r. 

DSK-IV.7244.1.77.2024 

DECYZJA 

Na podstawie art. 41 ust. 3 pkt 1 lit. d, art. 43 ust. 1, art. 44 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. 

o odpadach (Dz. U. z 2023 r.,  poz. 1587 ze zm.) oraz art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r.  

– Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. z 2025 r., poz. 1691),  

po rozpatrzeniu wniosku Abfall sp. z o.o., ul. Odrzycka 17 lok. 1, 60-186 Poznań, reprezentowanej 

przez pełnomocnika – Karola Jesiaka  

ORZEKAM 

I. Udzielić Wnioskodawcy zezwolenia na zbieranie odpadów, w punkcie przy ul. Parkowej 3,  

62-069 Dąbrówka, z zachowaniem następujących warunków: 

1. Numer identyfikacji podatkowej (NIP) posiadacza odpadów: 

7792499644 

2. Rodzaje odpadów przewidywanych do zbierania 

Lp. Kod odpadu Nazwa odpadu 

Odpady inne niż niebezpieczne 

1. 02 01 10 Odpady metalowe 

2. 10 09 80 Wybrakowane wyroby żeliwne 

3. 12 01 01 Odpady z toczenia i piłowania żelaza oraz jego stopów 

4. 12 01 02 Cząstki i pyły żelaza oraz jego stopów 

5. 12 01 03 Odpady z toczenia i piłowania metali nieżelaznych 

6. 12 01 04 Cząstki i pyły metali nieżelaznych 

7. 15 01 04 Opakowania z metali 

8. 16 01 17 Metale żelazne 

9. 16 01 18 Metale nieżelazne 

10. 17 04 01 Miedź, brąz, mosiądz 

11. 17 04 02 Aluminium 

12. 17 04 03 Ołów 

13. 17 04 04 Cynk 



 

 

2 

Lp. Kod odpadu Nazwa odpadu 

14. 17 04 05 Żelazo i stal 

15. 17 04 06 Cyna 

16. 17 04 07 Mieszaniny metali 

17. 19 10 01 Odpady żelaza i stali 

18. 19 10 02 Odpady metali nieżelaznych 

19. 19 12 02 Metale żelazne 

20. 19 12 03 Metale nieżelazne 

21. 20 01 40 Metale 

3. Oznaczenie miejsca zbierania odpadów  

Odpady zbierane są na terenie działki nr 75/17 obręb Dąbrówka, gm. Dopiewo, znajdującej się 

przy ul. Parkowej 3, 62-069 Dąbrówka, do której Prowadzący zbieranie posiada tytuł prawny. 

4. Metoda zbierania odpadów 

Odpady są ważone na wagach: jednej samochodowej i mniejszych przemysłowych (o różnych 

skalach ważenia) zainstalowanych na terenie zakładu. Podczas przyjęcia odpadów następuje 

kontrola stanu technicznego kontenerów, pojemników, worków big-bag, w których znajdują się 

odpady, jeżeli te odpady pozostają w tych pojemnikach. Następuje również rozdzielenie odpadów 

na różne frakcje złomu, nieprowadzące do zmiany klasyfikacji odpadów. Odpady zanieczyszczone 

nie zostają przyjęte do zbierania. Dalej odpady zostają skierowane na magazyn do 

odpowiedniego sektora w zależności od rodzaju odpadu, gdzie następuje ich zebranie  

i magazynowanie w odpowiednich kontenerach, workach i pojemnikach. Wszystkie odpady 

magazynowane są w sposób selektywny celem zebrania ilości transportowej. Wnioskodawca 

dysponuje odpowiednim wyposażeniem do prowadzenia działalności. Odpady są przekazywane 

uprawnionym podmiotom, celem dalszego zagospodarowania, z uwzględnieniem hierarchii 

postępowania z odpadami. 

5. Magazynowanie zbieranych odpadów  

5.1. Miejsce i sposób magazynowania oraz rodzaj magazynowanych odpadów  

Lp. 
Kod 
odpadów 

Rodzaj odpadów Sposób i miejsce magazynowania  

Odpady inne niż niebezpieczne 

1.  02 01 10 Odpady metalowe 

Odpady magazynowane w pojemniku, 
kontenerze lub w big-bagach umieszczonych 
w kontenerze magazynowym (K) lub wiatach 
magazynowych (W1, W2). 

2.  10 09 80 Wybrakowane wyroby żeliwne 

Odpady magazynowane w pojemniku, 
kontenerze lub w big-bagach umieszczonych 
w kontenerze magazynowym (K) lub wiatach 
magazynowych (W1, W2). 



 

 

3 

Lp. 
Kod 
odpadów 

Rodzaj odpadów Sposób i miejsce magazynowania  

3.  12 01 01 
Odpady z toczenia i piłowania żelaza 
oraz jego stopów 

Odpady magazynowane w pojemniku, 
kontenerze lub w big-bagach umieszczonych 
w kontenerze magazynowym (K) lub wiatach 
magazynowych (W1, W2). 

4.  12 01 02 Cząstki i pyły żelaza oraz jego stopów 

Odpady magazynowane w pojemniku, 
kontenerze lub w big-bagach umieszczonych 
w kontenerze magazynowym (K) lub wiatach 
magazynowych (W1, W2). 

5.  12 01 03 
Odpady z toczenia i piłowania metali 
nieżelaznych 

Odpady magazynowane w pojemniku, 
kontenerze lub w big-bagach umieszczonych 
w kontenerze magazynowym (K) lub wiatach 
magazynowych (W1, W2). 

6.  12 01 04 Cząstki i pyły metali nieżelaznych 

Odpady magazynowane w pojemniku, 
kontenerze lub w big-bagach umieszczonych 
w kontenerze magazynowym (K) lub wiatach 
magazynowych (W1, W2). 

7.  15 01 04 Opakowania z metali 

Odpady magazynowane w pojemniku, 
kontenerze lub w big-bagach umieszczonych 
w kontenerze magazynowym (K) lub wiatach 
magazynowych (W1, W2). 

8.  16 01 17 Metale żelazne 

Odpady magazynowane w pojemniku, 
kontenerze lub w big-bagach umieszczonych 
w kontenerze magazynowym (K) lub wiatach 
magazynowych (W1, W2). 

9.  16 01 18 Metale nieżelazne 

Odpady magazynowane w pojemniku, 
kontenerze lub w big-bagach umieszczonych 
w kontenerze magazynowym (K) lub wiatach 
magazynowych (W1, W2). 

10.  17 04 01 Miedź, brąz, mosiądz 
Odpady magazynowane w pojemniku, 
kontenerze lub w big-bagach umieszczonych 
w kontenerze magazynowym (K). 

11.  17 04 02 Aluminium 

Odpady magazynowane w pojemniku, 
kontenerze lub w big-bagach umieszczonych 
w kontenerze magazynowym (K) lub wiatach 
magazynowych (W1, W2). 

12.  17 04 03 Ołów 
Odpady magazynowane w pojemniku lub  
w big-bagach umieszczonych w kontenerze 
magazynowym (K). 

13.  17 04 04 Cynk 
Odpady magazynowane w pojemniku, 
kontenerze lub w big-bagach umieszczonych 
w kontenerze magazynowym (K). 

14.  17 04 05 Żelazo i stal 

Odpady magazynowane w pojemniku, 
kontenerze lub w big-bagach umieszczonych 
w kontenerze magazynowym (K) lub wiatach 
magazynowych (W1, W2). 

15.  17 04 06 Cyna 
Odpady magazynowane w pojemniku, 
kontenerze lub w big-bagach umieszczonych 
w kontenerze magazynowym (K). 

16.  17 04 07 Mieszaniny metali 

Odpady magazynowane w pojemniku, 
kontenerze lub w big-bagach umieszczonych 
w kontenerze magazynowym (K) lub wiatach 
magazynowych (W1, W2). 



 

 

4 

Lp. 
Kod 
odpadów 

Rodzaj odpadów Sposób i miejsce magazynowania  

17.  19 10 01 Odpady żelaza i stali 

Odpady magazynowane w pojemniku, 
kontenerze lub w big-bagach umieszczonych 
w kontenerze magazynowym (K) lub wiatach 
magazynowych (W1, W2). 

18.  19 10 02 Odpady metali nieżelaznych 

Odpady magazynowane w pojemniku, 
kontenerze lub w big-bagach umieszczonych 
w kontenerze magazynowym (K) lub wiatach 
magazynowych (W1, W2). 

19.  19 12 02 Metale żelazne 

Odpady magazynowane w pojemniku, 
kontenerze lub w big-bagach umieszczonych 
w kontenerze magazynowym (K) lub wiatach 
magazynowych (W1, W2). 

20.  19 12 03 Metale nieżelazne 

Odpady magazynowane w pojemniku, 
kontenerze lub w big-bagach umieszczonych 
w kontenerze magazynowym (K) lub wiatach 
magazynowych (W1, W2). 

21.  20 01 40 Metale 

Odpady magazynowane w pojemniku, 
kontenerze lub w big-bagach umieszczonych 
w kontenerze magazynowym (K) lub wiatach 
magazynowych (W1, W2). 

5.2. Maksymalna masa poszczególnych rodzajów odpadów i maksymalna łączna masa wszystkich 

rodzajów odpadów, które mogą być magazynowane w tym samym czasie oraz które mogą być 

magazynowane w okresie roku 

Lp. 
Kod 
odpadu 

Rodzaj odpadu 

Maksymalna masa 
odpadów 
magazynowanych  
w tym samym czasie 
[Mg] 

Maksymalna masa 
odpadów 
magazynowanych  
w okresie roku [Mg] 

1. 02 01 10 Odpady metalowe 53,00 500,00 

2. 10 09 80 Wybrakowane wyroby żeliwne 53,00 500,00 

3. 12 01 01 
Odpady z toczenia i piłowania żelaza 
oraz jego stopów 

35,00 500,00 

4. 12 01 02 Cząstki i pyły żelaza oraz jego stopów 45,00 500,00 

5. 12 01 03 
Odpady z toczenia i piłowania metali 
nieżelaznych 

25,00 500,00 

6. 12 01 04 Cząstki i pyły metali nieżelaznych 35,00 500,00 

7. 15 01 04 Opakowania z metali 35,00 1 000,00 

8. 16 01 17 Metale żelazne 53,00 1 500,00 

9. 16 01 18 Metale nieżelazne 35,00 1 000,00 

10. 17 04 01 Miedź, brąz, mosiądz 5,00 500,00 

11. 17 04 02 Aluminium 35,00 1 500,00 

12. 17 04 03 Ołów 3,00 50,00 

13. 17 04 04 Cynk 3,00 50,00 

14. 17 04 05 Żelazo i stal 53,00 3 000,00 



 

 

5 

Lp. 
Kod 
odpadu 

Rodzaj odpadu 

Maksymalna masa 
odpadów 
magazynowanych  
w tym samym czasie 
[Mg] 

Maksymalna masa 
odpadów 
magazynowanych  
w okresie roku [Mg] 

15. 17 04 06 Cyna 3,00 50,00 

16. 17 04 07 Mieszaniny metali 45,00 1 000,00 

17. 19 10 01 Odpady żelaza i stali 45,00 1 000,00 

18. 19 10 02 Odpady metali nieżelaznych 45,00 1 000,00 

19. 19 12 02 Metale żelazne 45,00 1 000,00 

20. 19 12 03 Metale nieżelazne 35,00 1 000,00 

21. 20 01 40 Metale 53,00 2 500,00 

Łączna maksymalna masa magazynowanych odpadów 54,00 3 500,00 

5.3. Największa masa odpadów, które mogłyby być magazynowane w tym samym czasie                  

w instalacji, obiekcie budowlanym lub jego części lub innym miejscu magazynowania odpadów, 

wynikająca z wymiarów instalacji, obiektu budowlanego lub jego części lub innego miejsca 

magazynowania odpadów  

Lp. Strefa magazynowania odpadów 
Największa masa odpadów, które mogłyby 
być magazynowane w tym samym czasie w 
danym obiekcie magazynowania [Mg] 

1. Kontener magazynowy (K) 6,00 

2. Wiata magazynowa (W1) 24,00 

3. Wiata magazynowa (W2) 24,00 

5.4. Całkowita pojemność (wyrażona w Mg) instalacji, obiektu budowlanego lub jego części  

lub innego miejsca magazynowania odpadów: 

Lp. Strefa magazynowania odpadów 
Całkowita pojemność (wyrażona  
w Mg)  w danym obiekcie magazynowania 

1. Kontener magazynowy (K) 10,00 

2. Wiata magazynowa (W1) 90,00 

3. Wiata magazynowa (W2) 90,00 

5.5. Warunki zbierania odpadów 

a. Należy zbierać wyłącznie odpady określone w niniejszej decyzji oraz kontrolować jakość 

odpadów pod względem zgodności faktycznego rodzaju odpadów z przypisanym mu kodem. 

b. Należy odmówić przyjęcia odpadów przewidzianych do zbierania, w przypadku wątpliwości  

co do ich składu i właściwości. 

c. Zbierane odpady należy magazynować selektywnie, zgodnie z wymaganiami w zakresie 

ochrony środowiska oraz bezpieczeństwa życia i zdrowia ludzi, w szczególności w sposób 

uwzględniający właściwości chemiczne i fizyczne odpadów, w tym stan skupienia  



 

 

6 

i zagrożenia, które mogą powodować te odpady oraz zgodnie z wymaganiami rozporządzenia 

Ministra Klimatu z dnia 11 września 2020 r. w sprawie szczegółowych wymagań dla 

magazynowania odpadów (Dz. U. z 2020 r., poz. 1742). Magazynowanie odpadów należy 

prowadzić w taki sposób, aby nie przekraczało możliwości magazynowych zakładu. 

d. W gospodarowaniu odpadami należy uwzględniać hierarchię postępowania z odpadami. 

Odpady należy przekazywać do dalszego zagospodarowania wyłącznie podmiotom wymienionym 

w art. 27 ust. 2 ustawy o odpadach. 

e. Transport odpadów należy zlecać uprawnionym podmiotom lub prowadzić we własnym 

zakresie. 

f. Zbieranie odpadów prowadzić z zachowaniem dopuszczalnych poziomów hałasu 

przenikającego do środowiska, poza zakładem, w odniesieniu do terenów zabudowy 

mieszkaniowej jednorodzinnej. 

5.6. Wymagania wynikające z warunków ochrony przeciwpożarowej instalacji, obiektu 

budowlanego lub jego części lub innego miejsca magazynowania odpadów - nie określa się  

ze względu na zbieranie wyłącznie odpadów niepalnych  

5.7. Termin obowiązywania niniejszego zezwolenia na zbieranie odpadów: 10 lat, tj. od dnia 

25.02.2026 r. do dnia 25.02.2036 r. 

UZASADNIENIE 

W dniu 8.08.2024 r. do Marszałka Województwa Wielkopolskiego wpłynął wniosek  

Abfall sp. z o.o., ul. Odrzycka 17 lok. 1, 60-186 Poznań, reprezentowanej przez pełnomocnika  

– Karola Jesiaka, o wydanie zezwolenia na zbieranie odpadów w punkcie przy ul. Parkowej 3,  

62-069 Dąbrówka. 

Zgodnie art. 41 ust. 3 pkt 1 lit. d ustawy o odpadach, organem właściwym w przedmiotowej 

sprawie jest Marszałek Województwa Wielkopolskiego.  

Zgodnie z art. 72 ust. 1 pkt 21 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji  

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r., poz. 1112 ze zm.), planowane 

przedsięwzięcie wymaga uprzedniego uzyskania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach.  

W związku z powyższym Wnioskodawca przedłożył decyzję Wójta Gminy Dopiewo znak: 

RMKiOS.6220.2.2022 z dnia 18.08.2022 r. o środowiskowych uwarunkowaniach ustalającą brak 

potrzeby przeprowadzenia postępowania w sprawie oceny oddziaływania na środowisko dla 

planowanego przedsięwzięcia polegającego na utworzeniu punktu zbierania odpadów na terenie 

działki o nr ewid. 75/17 obręb Dąbrówka, gmina Dopiewo. Jednocześnie w decyzji zostały 

ustalone środowiskowe uwarunkowania realizacji. Zapisy dotyczące gospodarki odpadami  

we wniosku o udzielenie zezwolenia na zbieranie odpadów są zgodne z zapisami decyzji  

o środowiskowych uwarunkowaniach. 

W toku prowadzonego postępowania Wnioskodawca pismami z dnia 6.11.2024 r. oraz z dnia 

20.11.2024 r. przedłożył brakujące załączniki do podania – zaświadczenia o niekaralności. 

 



 

 

7 

Mając na uwadze zapis art. 41 ust. 6a ustawy o odpadach, Marszałek Województwa 

Wielkopolskiego, pismem znak: DSK-IV.7244.1.77.2024 z dnia 10.01.2025 r., zwrócił się do Wójta 

Gminy Dopiewo, z prośbą o zaopiniowanie przedmiotowego wniosku. Postanowieniem znak: 

ROŚ.6233.1.2025 z dnia 24.01.2025 r. Wójt Gminy Dopiewo negatywnie zaopiniował 

przedmiotowy wniosek. W uzasadnieniu Wójt wskazał, że cyt.: „Ze względu na rodzaj planowanej 

działalności, uwagę organu zwraca szczególnie możliwość generowania przez inwestycję 

ponadnormatywnego oddziaływania akustycznego mogącego mieć bezpośredni negatywny 

wpływ na tereny sąsiednie. (…) Planowane przedsięwzięcie zlokalizowane będzie na działce 

sąsiadującej w niewielkiej odległości z obszarami zabudowy mieszkaniowej skupiającymi znaczną 

liczbę mieszkańców, dla których codzienna ekspozycja na hałas generowany przez inwestycję 

może stać się uciążliwa.”  

Ocena akustyczna planowanej inwestycji została przeanalizowana na etapie postępowania  

w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. Zgodnie z zapisami decyzji  

cyt.: „Biorąc pod uwagę rodzaj przedsięwzięcia, jego skalę, realizacje na terenie zainwestowanym, 

gdzie hałas jest kształtowany przez istniejące źródła, przedstawione wyniki modelowania 

akustycznego oraz realizację zgodnie z warunkami nałożonymi w niniejszej decyzji nie przewiduje 

się aby eksploatacja przedmiotowego przedsięwzięcia powodowała przekroczenia 

dopuszczalnego poziomu hałasu na terenach objętych ochroną akustyczną określonych  

w rozporządzeniu w sprawie dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku.” 

Tutejszy Organ jest zobowiązany do wydania decyzji zgodnej z zakresem określonym w decyzji  

o środowiskowych uwarunkowaniach. Jednocześnie nie stwierdzono zaistnienia jakiejkolwiek 

przesłanki odmowy wydania zezwolenia na zbieranie odpadów, o której mowa w art. 46 ust. 1 

ustawy o odpadach. Ponadto w punkcie I.5.5. niniejszej decyzji zobowiązano Spółkę do 

prowadzenia zbierania odpadów z zachowaniem dopuszczalnych poziomów hałasu 

przenikającego do środowiska, poza zakładem, w odniesieniu do terenów zabudowy 

mieszkaniowej jednorodzinnej. 

Stosownie do art. 41a ust. 1 i ust. 2 ustawy o odpadach, tutejszy Organ – pismem znak:  

DSK-IV.7244.1.77.2024 z dnia 10.01.2025 r. – wystąpił do Wielkopolskiego Wojewódzkiego 

Inspektora Ochrony Środowiska o przeprowadzenie kontroli miejsca magazynowania odpadów,  

w zakresie spełniania wymagań określonych w przepisach ochrony środowiska, z udziałem 

pracownika Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. Wielkopolski 

Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska dwukrotnie wskazywał nowy termin załatwienia 

sprawy. 

Pismem z dnia 13.02.2025 r. Pełnomocnik złożył wniosek o zawieszenie postępowania 

administracyjnego. W celu stwierdzenia przez tutejszy Organ, czy zawieszenie postępowania nie 

będzie zagrażało interesowi społecznemu, pismem znak: DSK-IV.7244.1.77.2024 z dnia  

3.03.2025 r., zwrócono się o przedstawienie uzasadnienia przedłożonego wniosku.  

Spółka pismem z dnia 27.03.2025 r. wycofała podanie o zawieszenie postępowania oraz 

zweryfikowała wniosek. Ponadto, pismami z dnia 2.04.2025 r. oraz z dnia 29.04.2025 r. 

Wnioskodawca złożył dodatkowe wyjaśnienia. 

Po przeprowadzeniu kontroli Wielkopolski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska wydał 

opinię pozytywną, w drodze postanowienia znak: WI.703.53.5.2025.ik.2230W z dnia 13.08.2025 r. 

Odpady przewidziane do zbierania stanowią wyłącznie odpady niepalne, zgodnie z załącznikiem 

nr 2a ustawy o odpadach. W związku z powyższym, Prowadzący zbieranie nie był zobligowany  



 

 

8 

do przedłożenia operatu przeciwpożarowego oraz postanowienia właściwego komendanta 

powiatowego (miejskiego) Państwowej Straży Pożarnej. Nie było również wymagane 

przeprowadzenie kontroli instalacji na podstawie przepisu art. 41a ust. 1a ustawy o odpadach. 

Tym samym, nie określono w decyzji wymagań przeciwpożarowych. 

Po analizie przedstawionej dokumentacji, na podstawie art. 61 § 4 ustawy Kodeks postępowania 

administracyjnego, Marszałek Województwa Wielkopolskiego zawiadomił Strony o wszczęciu 

postępowania. Jednocześnie poinformowano Strony o możliwości zapoznania się z dokumentacją 

sprawy oraz o sposobie składania uwag i wniosków.  

We wskazanym w zawiadomieniu terminie, do Marszałka Województwa Wielkopolskiego 

nie wpłynęły żadne uwagi lub wnioski. Przymiot Strony postępowania, poza Wnioskodawcą 

posiada również Rolnicza Spółdzielnia Produkcyjna „Dąbrówka” będąca właścicielem 

nieruchomości gruntowej, na której planowane jest prowadzenie zbierania odpadów. 

Wnioskodawca zadeklarował formę zabezpieczenia roszczeń w postaci depozytu obejmującego 

kwotę 54,00 zł (słownie: pięćdziesiąt cztery złote 00/100). Powyższa kwota została określona 

zgodnie z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 7 lutego 2019 r. w sprawie wysokości 

stawek zabezpieczenia roszczeń (Dz. U. z 2019 r., poz. 256), tak więc Wnioskodawca spełnił 

wymóg, o którym mowa w art. 48a ust. 1 ustawy o odpadach. W konsekwencji, postanowieniem 

znak: DSK-IV.7244.1.77.2025 z dnia 1.07.2025 r., Marszałek Województwa Wielkopolskiego 

zatwierdził ww. formę oraz wysokość zabezpieczenia roszczeń. Zgodnie z art. 48a ust. 10 ustawy  

o odpadach, Wnioskodawca, w dniu 18.08.2025 r. poinformował tutejszy Organ o wpłacie 

depozytu. 

Przed wydaniem niniejszej decyzji, wypełniając obowiązek wynikający z art. 10 § 1 Kodeks 

postępowania administracyjnego, tutejszy Organ zawiadomił Strony o zakończeniu postępowania 

wyjaśniającego oraz możliwości wypowiedzenia się co do zebranych dowodów i materiałów  

w toku postępowania administracyjnego. We wskazanym terminie nie wniesiono uwag do 

przedmiotowego postępowania. 

Wniosek wraz z uzupełnieniami spełnia wymagania art. 42 ust. 1 ustawy o odpadach. 

Z przedstawionej dokumentacji wynika, że Wnioskodawca posiada możliwości techniczne  

i organizacyjne, pozwalające należycie wykonywać działalność w zakresie zbierania odpadów,  

a sposób postępowania z odpadami będzie zgodny z wymogami ochrony środowiska i ustawy  

o odpadach oraz przepisów szczegółowych w tym zakresie. Ponadto odpady nie będą negatywnie 

oddziaływać na środowisko. 

Zgodnie z art. 43 ust. 1 ustawy o odpadach, w sentencji niniejszej decyzji wyszczególniono numer 

NIP Posiadacza odpadów, rodzaje odpadów przewidywanych do zbierania, miejsce i metodę 

zbierania odpadów a także miejsca i sposoby oraz dalsze warunki dotyczące magazynowania 

przewidywanych do zbierania odpadów, zgodnie z przedłożonym wnioskiem. 

Magazynowanie odpadów w ramach zbierania odpadów prowadzone jest z zachowaniem 

wymagań określonych w rozporządzeniu Ministra Klimatu z dnia 11 września 2020 r. w sprawie 

szczegółowych wymagań dla magazynowania odpadów. 

Postępując z odpadami zgodnie z warunkami określonymi w niniejszej decyzji, Wnioskodawca 

spełnia wymogi ochrony środowiska i przepisów o odpadach. 

Wnioskodawca jest zobowiązany do prowadzenia jakościowej i ilościowej ewidencji odpadów 

zbieranych, zgodnie z przepisami szczegółowymi w tym zakresie.  



 

 

9 

Wnioskodawca jest odpowiedzialny za ewentualne szkody powstałe w wyniku nieprawidłowego 

wykonywania orzeczeń niniejszej decyzji. 

Wnioskodawca jest zobowiązany do każdorazowego powiadamiania organu właściwego 

do wydania niniejszej decyzji o wszelkich zmianach wprowadzonych w trakcie jej obowiązywania. 

Niniejsza decyzja winna znajdować się u Wnioskodawcy i być dostępna organom kontroli. 

Zezwolenie na zbieranie odpadów wydane mocą niniejszej decyzji, może zostać cofnięte lub 

ograniczone bez odszkodowania, w przypadku prowadzenia zbierania odpadów z naruszeniem 

warunków zezwolenia oraz przepisów ustawy o odpadach. 

Termin obowiązywania niniejszego zezwolenia został określony na maksymalny dopuszczalny 

okres 10 lat, zgodnie z wnioskiem Strony oraz art. 44 ust. 1 ustawy o odpadach. 

Mając powyższe na uwadze, Marszałek Województwa Wielkopolskiego orzeka jak w sentencji. 

POUCZENIE 

Od niniejszej decyzji Stronom przysługuje prawo wniesienia odwołania do Ministra Klimatu  

i Środowiska, za pośrednictwem Marszałka Województwa Wielkopolskiego, w terminie 14 dni od 

dnia jej doręczenia. 

Zgodnie z art. 127a Kodeksu postępowania administracyjnego – przed upływem terminu do 

wniesienia odwołania Strony mogą zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec Marszałka 

Województwa Wielkopolskiego. Z dniem doręczenia tutejszemu Organowi oświadczenia 

o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze Stron, niniejsza decyzja stanie 

się ostateczna i prawomocna. 

Decyzja będzie podlegać wykonaniu przed upływem terminu do wniesienia odwołania, jeżeli 

w tym czasie wszystkie Strony zrzekną się prawa do wniesienia odwołania (art. 130 § 4 Kodeksu 

postępowania administracyjnego). 

Wobec obowiązku udostępnienia niniejszej decyzji w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu (art. 170 ust. 1c ustawy 

o odpadach), decyzja stanie się ostateczna, jeżeli w ciągu 14 dni od dnia upływu terminu jej 

udostępnienia, uprawniona organizacja ekologiczna lub strona postępowania w sprawie 

wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach nie skorzystają z prawa do złożenia 

odwołania. 

Za wydanie niniejszej decyzji pobrano stosowną opłatę skarbową w wysokości 616,00 zł, na podstawie 

przepisów ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (tekst jednolity: Dz. U. 2025 r.,  

poz. 1154 ze zm.). Opłatę wniesiono na konto: Urząd Miasta Poznania, Wydział Finansowy, Oddział 

Dochodów Budżetowych, ul. Libelta 16/20, 61-706 Poznań: PKO BP S.A., Nr konta: 94 1020 4027 0000 

1602 1262 0763. 

 
z up. MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA 
 

     Małgorzata Krucka-Adamkiewicz 
Zastępca Dyrektora Departamentu 
Zarządzania Środowiskiem i Klimatu 

 
 
 
 
 



 

 

10 

Otrzymują: 

1. Karol Jesiak – Pełnomocnik (e-Doręczenia) 
2. Rolnicza Spółdzielnia Produkcyjna „Dąbrówka” (e-Doręczenia) 
3. Departament Korzystania i Informacji o Środowisku (wersja elektroniczna pdf) 

4. Aa x 2 

Do wiadomości: 

1. Wielkopolski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska (e-Doręczenia)    

      


